
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 158  DEL  30-12-2017

Reg. generale n. 821 del 30-12-2017
_______________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO PERITO DI PARTE PER
SINISTRO INCENDIO CSER.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che in data 4 novembre u.s., intorno alle ore 19:45, si è verificato un
incendio nella struttura comunale sita a S. Maria in Selva di Treia, in via Arno n. 22, sede
del Centro Socio Educativo Riabilitativo,

CONSIDERATO che:
il Comune di Treia è sottoscrittore della polizza “All Risk-patrimonio” n.-
2559/63/155143024 con la compagnia Unipol Assicurazioni S.p.A, valida fino al
31/12/2021;
è stata attivata la copertura della polizza suddetta, inviando apposita denuncia alla-
Unipol Assicurazioni S.p.A. per il tramite del broker Centrale S.p.A., con nostro
protocollo n. 20.579 del 10/11/2017;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 131/655 del 10/11/2017, relativa al
conferimento dell’incarico di perito di parte per la definizione del sinistro di cui sopra
alla ditta Iloma S.r.l., dietro rimborso specifico della compagnia assicuratrice;

VISTA la deliberazione G.C. n. 213 del 04/12/2017, relativa all’approvazione del
progetto esecutivo per il ripristino dei locali danneggiati dall’incendio suddetto;

RITENUTO dover impegnare la spesa relativa al compenso del perito, come
stabilito con l’affidamento dell’incarico di cui sopra, determinandolo nella misura
massima del 5% del danno accertato dall’ufficio Lavori Pubblici;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 21 aprile 2017, di attribuzione delle funzioni
di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 158 del 30-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la somma pari ad € 2.720,00 per le spese peritali da liquidare alla2.
società ILOMA s.r.l., via Coni Zugna n. 71, Milano, c.fisc./p.iva 08522860967;

di DARE ATTO che, come previsto dalla polizza suddetta, tale spesa sarà rimborsata3.
dalla Compagnia Assicuratrice.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 158 del 30-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 30-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
08-06-2019

Treia, 24-05-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 24-05-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 158 del 30-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


